
U V I D Í T E   N Á S  V  M Ě S Í C I  B Ř E Z N U  2 0 1 6  
Čtvrtek   10. 3. 2016 16:30   sál školy 

Hrajeme si pro radost 

Na třídním koncertě se představí žáci klavírní a keybordové tří-

dy učitelky Aleny Šefčíkové. 

 

Pátek 11. 3. – 13. 3. 2016 08:00 Poustky u Žihle 

Soustředění sboru Carmen a žáků VO 

Na soustředění do lesů u Žihle opět vyjedou zpěváci z Carmen 

Kateřiny Štolové a Renaty Friedlové a výtvarníci Soni Racety. 

 

Úterý 15. 3. 2016 16:00   sál školy 

Tvoříme s rodiči – Kolečko 

Rodiče žáků budou pozváni na společnou hodinu s dětmi. 

 

Čtvrtek      17. 3. 2016 09:00  ZUŠ Litvínov 

Krajské kolo soutěže komorních souborů s převahou 

dechových nástrojů 

 

Čtvrtek  17. 3. 2016 16:30   sál školy 

VI. žákovský koncert 

Představí se žáci hudebního a literárně dramatického oboru 

školy. 

 

Pátek 18. 3. 2016 16:00  Hřbitov Louny 

Pietní shromáždění 

Pietní shromáždění na místě posledního odpočinku zakladatele 

Dechového orchestru ZUŠ Louny a dlouholetého ředitele pana 

Jiřího Lošana. 

 

Pondělí   21. 3. 2016 09:00 Městské divadlo Žatec 

Okresní kolo soutěže MŠMT - sborový zpěv 

Své umění si pojedou do Žatce porovnat pěvecké sbory z měst 

Žatec, Louny, Postoloprty, Podbořany, Litoměřice, Lovosice, 

Roudnice, Štětí a Libochovice. Odborná porota rozhodne, který 

ze sborů postoupí do krajského kola. 

 

Pondělí    21. 3. 2016 09:00 ZUŠ Roudnice nad Labem 

Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na akordeon 

 

Úterý 22. 3. 2016 17:00  ZUŠ Litoměřice 

Vystoupení žáků Aleny Šefčíkové 

Vystoupení žáků třídy Aleny Šefčíkové v rámci spolupráce se 

ZUŠ Litoměřice. Vystoupí žáci studijního zaměření klavír a key-

boardu. V rámci Klavírního semináře uslyšíme i komorní hru. 

 

Středa 23. 3. 2016 17:00   sál školy 

Koncert žáků Magdalény Patrovské 

Na svém koncertě se představí žáci a žákyně z klavírní a violon-

cellové třídy. 

 

Středa 23. 3. – 27. 3. 2016 17:00  sál školy 

Mistrovství Evropy v twirlingu 

Jana Svobodová a Jana Ipserová se zúčastní Mistrovství Evropy v 

Itálii ve městě Lignano. 

 

Středa 30. 3. 2016   ZUŠ Litvínov 

Krajské kolo soutěže MŠMT - sborový zpěv 

 

Čtvrtek 31. 3. 2016 18:00 Vrchlického divadlo 

Koncert učitelů 

Učitelé ZUŠ Louny předvedou své umění. 

V ý s t a v a  „ H o u b y “  
Žáci výtvarného oboru Jany Marešové si zvolili pro letošní 
školní rok téma houby. V září žáci houby kreslili tužkou, pas-
telkami. Dále kombinovanou technikou, tuší a koláží 
z různých barevných papírů a časopisů vytvořili krásnou 
kompozici na téma houby. V září jsme plánovali zájezd do 
lesa do dolního Ročova, který jsme z důvodu malého růstu 
hub posunuli na říjen. Výlet se vydařil, děti fotily a zároveň 
sbíraly houby se svými rodiči a prarodiči. Účastníci zájezdu 
viděli kostel Nanebevzetí svaté Panny Marie, jeho krásný 
interiér a poslechli si krátkou přednášku o historii kostela a 
kláštera od Jana Mareše. V keramické dílně modelovali žáci 

houby dle vlastní fantazie v nadživotní velikosti z hlíny. Kera-
mické houby mají různé použití do zahrady, některé mohou 
sloužit jako zahradní lampy, vodotrysky či pítka pro ptáky. 
Na závěr vytvořili malbu kouzelných hub. Malba temperou 
na velký formát děti moc bavila, práce jsou velmi rozmanité. 
Z množství výtvarných prací je připravena krásná a velice 
rozsáhlá výstava v prostorách Základní umělecké školy Lou-
ny. Vernisáž výstavy se uskutečnila 10. února 2016 v 16,00 
hodin v sále školy. Všichni návštěvníci měli možnost si pro-
hlédnout výstavu v  obou budovách školy.  

Jana Marešová 

OBČASNÍK 

  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  L O U N Y ,   
  P O D Ě B R A D O V A  6 1 0 , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Březen 2016 

Počasí sice připomíná všech-
no možné, jen ne pravou La-
dovskou zimu, ale v ZUŠ Lou-
ny jaro již nesměle ťuká na 
dveře. 

V měsíci březnu nás čeká řa-
da krásných třídních koncer-
tů, na kterých vás rádi přiví-
táme v koncertním sále ško-
ly.   

Já osobně se nejvíce těším na 
15. března, kdy se koncertní 
sál školy zaplní rodiči a žáky 
Kolečka předškoláků ke spo-
lečnému tvoření, které je ve 
škole tradiční a velice oblíbe-
né. 

Pěvecké sbory čeká oblastní i 
krajské kolo soutěže MŠMT a 
krajská kola čekají i na soutě-
žící ve hře na akordeon, 
v komorní hře a ve hře na 
EKN. Všem držíme palce, aby 
se jim dařilo, co možná nejlé-
pe. 

Tanečnice ze třídy paní uči-
telky Lenky Havlištové, Jana 
Svobodová a Jana Ipserová 
nás pojedou reprezentovat 
na Mistrovství Evropy 
v twirlingu do italského Lig-
nana. Tento obrovský úspěch 
se stává v několika posled-
ních letech již krásnou tradi-
cí. 

Ke svému svátku si učitelé 
pro své žáky a širokou veřej-
nost připravili na poslední 
březnový večer ve Vrchlické-
ho divadle Učitelský koncert. 
Program bude opravdu skvě-
lý a všechny srdečně zveme.      

Ivana Derflerová 

Poselství Karla IV. 

Název projektu Poselství Karla IV., 
kterým ZUŠ Louny uctí 700. výročí 
narození této osobnosti, je součas-
ně názvem CD, které bude v rámci 
tohoto projektu vydáno. 
Práce na jeho realizaci jsou již 
v plném proudu. Ke spolupráci na 
CD si ZUŠ Louny pozvala celou řadu 
známých tváří k interpretaci písní. 
Z rodiny herců Heřmánkových Kar-
la seniora i juniora s manželkou 
Nicol, herečku Evu Salzmannovou, 
americkou zpěvačku Jessicu Boone 
a samozřejmě herečku Táňu 
Fischerovou. Nahrávání ve studiu 
ZUŠ Louny pod vedením pana uči-
tele Jiřího Soukupa je již rozběhnu-
to a tak není výjimkou, když někte-
rou z těchto osobností naší kulturní 
scény potkáte na chodbách školy. 
Obsahem CD budou zhudebněné 
texty hudebním skladatelem Da-
nielem Dobiášem, které autenticky 
pocházejí z doby Karla IV.  
 
Doufáme, že nově vznikající CD, 
které pokřtíme 16. června ve Vrch-
lického divadle v Lounech, bude 
úspěšné a pro posluchače přitažli-
vé.                           Ivana Derflerová 

Projekty podpořili:  
Ústecký kraj a Státní fond 

kultury ČR 

19. 4. od 17:00 Vás zveme na  
Slavnostní koncert u příležitosti 600. výročí Karla IV.  

do Chrámu sv. Mikuláše. 



E L I T E RY  2 0 1 6  
Valentýnskou neděli 14.února2016 probíhala 
již každoroční soutěž Elitery ve sportovní hale 
v Lounech.  

Žákyně tanečního oboru Lenky Havlištové ze 
Základní umělecké školy Louny se zúčastnily 
této soutěže v kategoriích klasická mažoretka, 
pompony a twirling. Celý den byl náročný, 
chaotický, ale velice úspěšný: 

Klasické mažoretka: Arielky – 2. místo, Azalky 
– 3. místo, Jasmínky – 1. místo, Pompony       
2. místo. 

Twirling: Jasmínky – 1. místo, Konvalinky         
– 1.místo a Dance group  - 1.místo. 

Děkuji všem žákům za odvedené výkony a ro-
dičům za pomoc a ochotu se soutěže zúčastnit 
a všechny žáky podpořit. 

Lenka Havlištová 

Masopustní veselí ve Skupicích se vydařilo  
Ve Skupicích v sobotu         
13. února vedlo masopustní 
průvod osm krásně ozdobe-
ných  jezdců na koních. Toto 
úžasné čelo průvodu zajistila 
rodina Plotěných ze Skupic       
a rodina Kyselicova z nedale-
kého Stekníku.  
Průvod plný masek 
s balónky, které od společ-
nosti Hydroclar, s.r.o.  obdr-
žely všechny masky, vyšel    
ve 14:00 hodin od Statku 
Pohoda za doprovodu sou-
boru bicích nástrojů Super-
kus pod vedením Jiřího Sou-
kupa. 
Již třetí ročník Masopustního 
veselí ve Skupicích pořádala Základní umělecká škola Louny, 
spolek Stopy, z. s.  a společnost Hydroclar, s.r.o.. Brány Stat-
ku Pohoda se otevřely v 10:00 hodin. Přímo před očima ná-
vštěvníků vyráběli jitrnice, jelítka a  tlačenku skupičtí – Vla-
divoj Holoch, Pavel Ježek a Pavel Blafka.    

Během celého dne děti  malovaly na velkoplošný formát 
nebo si pod vedením Soni Racety vyráběly masky. Ve stodo-
le, ve které se jindy vyrábějí čistírny odpadních vod, tančily 
spolu s dětmi mažoretky Lenky Havlištové .  
V lidovém tónu hrálo Trio SAX vedené Zdeňkem Patrov-

ským. Velký zájem byl také o malování na obli-
čej. Návštěvníci si pochutnávali na zabíjačko-
vých výrobcích od Romana Voříška. Program 
byl ukončen v 17:00 hodin.  
Projekt podpořil Ústecký kraj. 
 
 

Poděkování patří všem, kteří 
s organizací akce pomohli. 

Jindřiška Riedlová  

Mažoretky opět pojedou na Mistrovství Evropy  

Nejmrazivější lednový víkend jsme byli na Mistrovství ČR ve 
twirlingu.  V pátek 22. ledna 2016 ráno jsme se vydali na 
cestu do Hluku na Moravě. Vyjížděli jsme ráno v 9:30 a na 
místo jsme dorazili odpoledne v 16 hodin. Cesta byla 
v pohodě. Na místě jsme se ubytovali v jednacím sále spor-
tovní haly. Do večera měla děvčata možnost v hale trénovat 
a tak toho využila. Následující den, v sobotu měla Základní 
umělecká škola Louny zastoupení v rytmických tanečních 
sólech a v sóle s dvěma hůlkami. V rytmice v dětské věkové 
kategorii Janu Ipserovou, v juniorech mladších nás repre-
zentovala Karolína Bubáková, Natalia Havlištová a Markéta 
Sainerová, v juniorech starších Tereza Jermářová a Jana Svo-
bodová. Se dvěma hůlkami jsme měli pouze jednu zástupky-
ni a to byla Marie Smetanová. 

V neděli 24. ledna 2016 se soutěžilo v povinném sólu 
s jednou hůlkou. Za lounskou ZUŠ byla v juniorech starších 
Jana Svobodová a za senior Kateřina Tužilová. V povinném 
duu jsme měli zástupkyně Marii Smetanovou a Terezu Ver-
nerovou. A na závěr soutěže přišly skupiny. Dětský taneční 
team Jasmínky, juniorský taneční tým Konvalinky a ve twir-
ling corps byla letos nově založená skupina Dance group. 

A nyní k úspěchům:  

Jana Svobodová MISTR v povinném sólu a VÍCEMISTR 

v rytmickém sólu. 

Jasmínky získaly 2. místo a Dance Group 1. místo. Na Mis-
trovství Evropy jsou nominováné Jana Svobodová a Jana 
Ipserová.  

Všem moc gratulujeme.                    Lenka Havlištová 

Více informací naleznete na našich internetových stránkách 
www.zuslouny.cz a našem facebooku. 

B l a h o p ř e j e m e  s o u t ě ž í c í m  

Ve středu 24. února proběhlo v ZUŠ Žatec okresní 
kolo soutěže ve hře na elektronické klávesové nástro-
je, v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů a 
v komorní hře s převahou dechových nástrojů. 

ZUŠ Louny zde měla silné zastoupení. Dechový kvar-
tet pana učitele Jana Krtičky ve složení Nela Srbecká, 
Viktorie Slavíková, Kristýna Rostová a Julie Bromová, 
získal krásné druhé místo. Trio ve složení Eliška Wito-
šová, Anežka Pavlátková hrající zobcové flétny a 
Adam Štola klavír pod vedením pana učitele Karla 
Vencoura získalo první místo s postupem do krajské-
ho kola. 

Nejsilnější reprezentaci jsme měli ve hře na elektro-
nické nástroje. Zde soutěžili za ZUŠ Louny žáci a žáky-
ně paní učitelky Aleny Šefčíkové a pana učitele Zdeň-
ka Patrovského. Ve čtvrté kategorii získali krásná třetí místa 
Rostislav Popovyč a Tereza Fišerová, v šesté kategorii Nikola 
Jelínková byla oceněna čestným uznáním a Tereza Matějko-
vá v sedmé kategorii získala třetí místo. V kategorii osmé 
druhé místo získal Vítek Aulický a v deváté kategorii zazářil 
Lubomír Musil, který získal první místo s postupem do kraj-

ského kola a zvláštní ocenění za vlastní tvorbu.  

Všem soutěžícím gratulujeme a děkujeme jim za vzornou 
reprezentaci školy.  

Všem postupujícím do krajského kola přejeme 
mnoho úspěchů.                           Ivana Derflerová 


